
 
 

75.020.116.2024 

 

Zarządzenie nr 93 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 10 września 2024 roku 

 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 113 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 

7 września 2022 roku w sprawie Regulaminu świadczeń dla studentów  

i doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego (z późn. zm.) 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) oraz w porozumieniu 

z Samorządem Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego i Towarzystwem Doktorantów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W zarządzeniu nr 113 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 7 września 2022 roku 

w sprawie Regulaminu świadczeń dla studentów i doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

(z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) koordynatorze ds. stypendialnych – należy przez to rozumieć osobę wyznaczoną 

do prowadzenia spraw związanych z przyznawaniem świadczeń, o których mowa 

w § 4;”; 

2) w § 7: 

a) w ust. 1:  

– uchyla się pkt 1, 

– w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) okres, na który przyznaje się świadczenia.”, 

b) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Ustalając wysokość oraz okres, na który przyznaje się świadczenia, bierze się pod 

uwagę:”, 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:  

„4. Wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta uprawniająca do 

ubiegania się o stypendium socjalne nie przekracza 45% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę ustalonego od dnia 1 stycznia roku poprzedzającego rok 

akademicki, na który przyznawane jest stypendium socjalne, na podstawie 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2207, z późn. zm.).”; 

3) w § 18 w ust. 2 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:  

„3) zakwaterowanie w domu studenckim lub wynajem innego obiektu na cele 

mieszkaniowe.”; 

4) w załączniku nr 2:  

a) w ust. 1 po lit. b dodaje się lit. ba w brzmieniu: 



„ba) zaświadczenia naczelnika urzędu skarbowego o wysokości przychodów 

studenta i członków jego rodziny zwolnionych z opodatkowania na podstawie 

art. 21 ust. 1 pkt 140, 148, 152–154 ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych,”, 

b) w ust. 2 uchyla się lit. zc i zf–zh; 

5) w załączniku nr 6 w § 2 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) posiada stałe źródło dochodów i jego przeciętny miesięczny dochód w poprzednim 

roku podatkowym oraz w roku bieżącym w miesiącach poprzedzających miesiąc 

złożenia oświadczenia, o którym mowa w ust. 3, jest wyższy lub równy 40% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego od dnia 1 stycznia roku 

poprzedzającego rok akademicki, na który przyznawane jest stypendium socjalne, 

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę.”; 

6) w załączniku nr 8 w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Stypendium rektora po zaliczeniu pierwszego roku studiów pierwszego stopnia lub 

jednolitych studiów magisterskich oraz na studiach drugiego stopnia może otrzymać 

student, który uzyskał wyróżniające wyniki w nauce rozumiane jako wysoka średnia 

ocen za poprzedni rok studiów ze wszystkich przedmiotów objętych planem studiów 

na danym kierunku (specjalności) studiów lub posiada osiągnięcia naukowe, 

artystyczne lub wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie co najmniej na 

poziomie krajowym uzyskane w poprzednim roku akademickim oraz do końca 

poprzedniego roku akademickiego wypełnił wszystkie warunki przewidziane 

Regulaminem studiów i programem studiów wymagane do zaliczenia roku studiów 

na danym kierunku studiów oraz jest wpisany na kolejny rok akademicki.”. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 1 pkt 2 lit. c i pkt 5, które 

wchodzą w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Piotr Jedynak 


